Incdito 1).

In Christi nomine die veneris VIIII, intrante mensis Aprilis presen-
tia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur. Per lignum
quod in sua tenebat manu dominus Abbas Lafrancus Monasterii
sancte heuphemie presentia domini Mauri prioris et suo consilio.
Investivit Vbertum de marcina et Marchesinum suum filium nomi-
natim de una petia terre prativa et cum olivis que jacet in territorio
toscolani prope fontem Marcine. Coheret ei. A mane terra sancti
andrea. A meridie via. A sero johannes et petrus. A monte Manen-
tinus de Secina. sibique alie sunt Coherentie. Eo vero ordine fecit
predictus dominus Abas iam dictam investituram ex ea terra nomi-
ne locationis in predictum Vbertum et Marchesinum ut ipsi et sui
heredes aut cui dederint habeant et teneant predictam terram cum
omni super auctoritate in perpetuum. Reddendo omni anno fictum
predicto Monesterio in festo hepyfanic domini vel ad octobrem duas
bazetas olei boni et puri ad legitimam bazetam et deferre debeant
predictum fictum adunatim in loco toscolani ubi missus iam dicti
Monesterii voluerit. dato et conseygato predicto ficto in statuto

1) Avrchivie dei Benedettini Jdi 5. Eufemnit presse I Ospitale Maggiove, cassetta G, . 2,
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termino. alia super imposita eis non fiant preter quam duplum fictum
si non solverint ad constitutum terminum. Et insuper predictus do-
minus Abas promisit per se et per suos successores predicto Vberto
et Marchesino suisque heredibus, aut cui ipsi dederint predictam
locationem semper defendere et guarentare ab omni contradicente
persona omni tempore sub pena dupli tocius dampni infrascriptus
Vbertus et Marchesinus et sui heredes vel cui dederint hevenerint
cum stipulatione subnixa. Salvo eo quod supradicti conductores vel
sui heredes vendere voluerint jus suumn apelare debeant predictum
dominum vel suos successores et pro XII. denar. debeat eis dare
minus quam alteri si emere voluerint. Si emere voluerint vendere
debeant cui volunt excepto servo. et ecclesie vel potenti homini.
quibus non debeant vendere neque locare. et predictus dominus Abas
vel ejus successores habere XII, denar. imper. pro quo € pro quibus
debeant investire novum emtorem. breve rogare eodem tenore. Et
insuper dominus Abbas dedit, cessit, mandavit omnes rationes et ac-
ciones quas habebat vel habere poterat contra omnes illos de bentina
ct de bujaco qui tenebant illam terram pro qua dabant tres bazetas
olei prefato Monesterio jam dicto Vberto et Marchesino suo filio. Ita
ut iose Vbertus et Marchesinus et sui heredes. Ita possint movere
et intentare et agere et eccipere sicuti dominus Abas posset si in se
retinuiset. Salva rationem petri et johannis quas habeant contra suos
datores. '

Actum est hoc in loco toscolani sub porticu ecclesie sancti ste-
fani feliciter. sss. sss. sss. vn. due de uno tenore rogate sunt. Ibi fue-
runt dominus baldricus judex. Ospinellus de grieinico. Giroldus de
Mesaga. Malcoadus. pasius de puzano rogati esse testes,

Anci domini M. C. nonagesimo III. Indictione XI.

Ego Wigemannus not. s. p. et d. f. imperatoris interfui 2t rogatus
hanc cartam scripsi,
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X1V.

ANNO 1193 — 29 OTTOBRE

PROVAGLIO
Odorici 1).

In Christi nomine. Die Veneris tertio exeunte mense Octobris.
Presentia quorum nomina subtus leguntur. Controversia que verte-
batur inter Bellotum Procuratorem et Clericum Plebis Provalii qui
agebat nomine ipsius Plebis ex una parte et Maijfredum Clericum et
Procuratorem Eccle s. Michaelis de Sabio qui agebat nomine ipsius
Ecclesie ex altera: taliter pacto et tractatione in Dno Iohe Venerabili
Brixien. Epo ab utraque parte dimissa est, sive tenore atque decisa.
In primis facta fine inter eos ad invicem de omni eo quod inter eos
ad invicem petebant sub pena. C. 1. p. (centum librar. planet?) ab
utraque parte vicissim sibi stipolatione promissa pronuntiavit preceptum
Pre Martini presbiteri et . . . . de Persaco et presbiteri Acerbi Sahj
et Iohis de Carescenda de predictis ab eis factum de omni pondo et
datie, et de crisma. quia per quatuor testes. Quod illi de Sabio dicti
Offitiales debent solvere medietatem omni datie et omne pondus;
quia cognovi per predictos quatuor testes, unde precipio vobis super
dictam penam et illis de Sabio debeant solvere medietatem omni
pond. et datie cum expensis; Item precipio q. illis de Provalio de-
beant aportare datiam ad Brixiam vel ubi debent unum annum, et
illi de Sabio debent aportare alterum cum expensis: Item precipio
illis de ‘Provalio q. debeant aportare crismam unum annum cum suis
expensis, et illis de Sabio debent aportare alterum annum cum suis
expensis: Et si illi de Sabio noluerint aportare suum annum crismam
vel datiam illi de Provalio aportent ad expensas illorum de Sabio:
et si illi de Provalio noluerint aportare suum annum aportent illi de
Sabio ad expensas illorum de Provalio. Ita precipio ct dico semper

1) Ovorici, Stevic Bresciane, tom, V1. paz. 81. docam, CNC.
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faciat ita super dicta pena: et qui noluerit facere solvat penam alteri
parti, pena soluta et breve permaneat firmum in sua firmitate.

Actum est hoc in Civitate Brixie super lobiam s. Martini Episco-
patus: Anno dni Millo C. XCrertio. Indictione XI. Interfuere testes.
Dnus Albertus nepos dno Epi et Dnus Albertus de Prato alboino:
et prbr Martini Dni Epi et Lafrancus etc.

Ego Andrea not. aucte Dni Epi hoc breve scripsi, et rogatus interfui.
Et hoc fecit Dnus Epus per consilium sapientium.

XV.

ANNO 1194 — 24 FEBBRAIO

LA CHIESA DI VESIA
Odorici 1).
Ego Girardus de Flesso S. Palatii not. autenticum Instrum. prev.
vidi etc. in camera sua (Eps, Joan.) que est justa Ecclam S. Trini-
tatis uno die lune octavo exeunte mense Februarij presentib, D. loan.
Archid. et Archipresb. Teodaldo Majoris Eccle et D. Ioanne Abb.
S. Petri in Monte, et D, Laffranco abbate S, Eufemie et presbitero

Martino plebis Iduli . ... anno dni millo centesimo nonagesimo
quarto. Ind. XII,

In nomine Domini die lune octavo exeunte mense februarj . ..
present. . . . sup. d. Ioan. dei gra, Brizien. Epus . . . confirmamus
cartam factam seu previlegium per d. Oldericum quondam Eccle Bri-
xien, Epum in Eccla S. loan. et S. Martini de Vezzia, et confirmando
quartam de Vezzia sicut in illo previlegio seu carta continebatur in
ipsa Eccla S. Martini . . . . Ita ut officiales ipsius Eccle s. Martini
habeant illam potestatem . . . baptizandi, ceremoniandi et olivas dandi
et Litanias faciendi et omnia alia faciendi sicut in illa carta seu pre-

1) Qvomict, Swrie Bresciane, ton, Y1 pag, 86, Jocum, CXCV,
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vilegio continebatur . . . Actum est hoc anno Domini millo cente-
simo nonagesimo quarto. Ind. XII. Fuere ibi presb. Martinus de Plebe
Iduli, Cetus de Baxano, Joan. clericus de Gusago et Luca de Gusago.

XVI.

ANNO 1194 — 24 FEBBRAIO

SCOVOLO
Tiraboschi 1),

Anno a nativitate domini nostri ihesu christi millesima centesimo
nonagesimo quarto, VI. Kal. Marcii Indict. duadecima. Ego quidem
domus Bonifacius abbas monasterii sancti Silvestri de nonantula no-
mine simplicis donationis dono et concedo et trado tibi domno Bo-
nifacio priori Ecclesie sancti Silvestri de nogaria accipienti in honore
dei et predicte Ecclesie de nogaria et tuorum successorum in perpe-
tuum omnes videlicet terras possessiones et fictum rationes et actio-
nes, quas predictum monasterium sancti Silvestri habet ultra lacum
garde versus brixiam in episcopatu veronensi et brixie, in scovalo,
ct in aliis locis ultra lacum, et etiam in tridentino episcopatu. ecc. ecc.

w.v.. Actum est in Verone in palacio Veronensis episcopatus

coram ecc. ect. . . . .

# Ego Adam frederici Imperatoris notarius rogat. intef. et hoc
instrument, ut supra legitur scripsi.

1) Trrasoscut, L’ 46, di Noaatolu, t. 11, pag. 321, documento 373.

2} CODICE DIPLOMATICO BENACENSE

XVIL

ANNO 1195.
INVESTITURA ENFITEUTICA IN TOSCOLANO
Inedito 1),
e.v.(Deest) . ...
is fratribus non Inque . ... (deest) . ...

non veniet sed semper habebit suprascriptam refutacionem firmam
et ratam. occasione minoris etate neque aliquo Ingenio. Cuius satis-
dacionis Martinus ogerius de toscolano extitit inter pro eo fideiussor
et de B. sub iam dicta petia omni exceptione cessante. cum stipu-
latione sequenti. et quod faciet fratres illius manentini suprascriptam
refutacionem firmam habere,

Ibidem vero incontinenti prenominatus abbas Per lignum quod in
sua tenebat manu presente domino mauro dicti monasterii Monacho ad
hoc consentiente et parabolam ei dante. Investivit ipsum manentinum
et per eum alios suos fratres nominatim de tribus peciolis terrz jacenti-
bus in territorio toscolani que dicuntur esse XXVI. tab. Prima quarum
jacet loco ubi dicitur cuzacha, Cui coherent. A monte via. A meridic
bonolus. Secunda jacet in cannazi. A meridie domafollus. 2 monte
ottebotius. Tercia eadem contratta. A meridie dictus domafollus et
ottebotius 2 monte. sibique alie sunt coherencie. Tali modo quod
dictus manentinus et fratres et sui heredes habeant et teneant jam
dictas petias terre et ex eis quicquid sibi opportunum fuerit faciant se-
cundum usum terre sine omni suprascripi domini abbatis suorum-
que successorum condictione. Solvendo annualiter omni anno in festo
cphiphanie vel ad octobrem predicto domino abbati ut supra et cjus
successoribus aut eorum nunciis in plano toscblani, duas bacetas, boni
ct puri olei sine fraude, et albergariam ut belloccus pater eorum fa-
cicbat. Quo ficto soluto alia super imposita eis fieri non debet de

1} Archivio dei Benedenini di S, Enfemia presso 1'Ospitale Maggiore, cass, O, n. ;.
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predicta terra. Preterea quod si predictus Manentinus quandocumque
jus suum vendere voluerit suprascripto domino vel suis successoribus
vendere debet si emere voluerit pro XIL imper. minus quam alteri.
excepto servo et ecclesie vel potenti homini quibus nullo modo dare
non debeat. Alioquin vendant alteri exceptis supra prohibitis et dent inter
tantum domino qui debet facere breviaturas in emptorem in laude sa-
pientis. Petiam vero inter se posuerunt et ad invicem promiserunt ut
siquis ex ipsis aut suorum heredum suorumgque successorum esse hoc
pactum venditurus et omnia ut supra legitur non observaverit, tunc
componat pars parti fides servanti suprascriptum fictum in duplum pene
nomine et pena soluta hoc breve firmum permaneat. Insuper promisit
dictus abbas ipsi manentino et per eum fratribus suprascriptam investi-
turam ab omni homine defendere et warentare ab omni contradicente
persona, sub pena dupli omnis dampni.

Actum Est Hoc. Anni. Domini Millesimo Centesimo Nonagesimo
Quinto. Indictione tredecima. Interfuerunt dominus Columbus niardi
et maurus bolgarellus, et eius filius Lafrancus. atque bellonus tabellio,
Rogati testes.

Ego Johannes Calcinarii notarins affui et rogatus duo brevia uno
tenore et uno sensu. SS. SS.

XVIIL

ANNO 1196 — 21 MaRrzo

PERMUTA

Salta dal Monastero di S. Eufemia di una pezza di lerra in Pedergnaga
di sua proprieté com ragioni di vars privati, tra cui quella di una peza
di terra aratoria e prativa (juxta villam Cascevici).

Inedito 1).
Anno domini Millesimo Centesimo Nonagesimo Sexto. Die Mar-
tis VL. Exeunte mense Martii. Indictione XIII. Quoniam permutatio

5) Archivio dei Benedettini di S. Eufemia ora presso 1' Ospitale Magg, Cass, O, N. 4.

Berrox - Storia della Riviera di Sald, V. 1U +
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bone fidei noscitur essc contractus. ut vice emptionis optineat firmita-
tom. codemque nexu sc obligant contrahentes. Placuit itaque et bona
voluntate convenit inter domum Lafrancum Monisterii sancte euphemie
Abatem ac istos cjus {ratres eiusdem Monasterii offitiales, qui promi-
serant et parabolam dederant prefato dom. Abati se habituros frmum
(quicquid ipsc in hanc commutationem faceret, prout in quadam Carta
icastata continebatur. scilicet dom. Maurum priorem. dom. Albertum
dc rezato. dom. Obizonem. dom. bonum, dom. Johannem Maiasii.
Johannen: Oddonum, dom. Omnebonum. Maifredum. Johannem de
Vgonibus ex una parte. Et Lafrancum de camigna et Acerbum et
Conradum fratres filios Alwisc. piletum de camirgna. ysnardum de
savalo. bulzolum ct Albertum fratres ¢t per cos infrascriptos confor-
tum corum fratrem. filios g.” boccoli. et Vbertum et Muttum (ra-
tres. et Albertum de Magredo. Levescellum ct Johannem filios q.™
nani, Zanonum de bariaga. Vgonem dc doneghe. braccum eius con-
sanguineum. et filios q.* advocati. filios q." doddi. Bisium filium
q.” baffiti de zuscenigo. Acerbum de zuscenigo. dominum Johannem
medicuni. et per eum infrascriptum biginum de cizago. et bocar-
dum, Groppum ct Albertum Soree. sarasinum. Johannem dulcibel-
le notarium. Lafrancum diatathe. Lafrancum de Monteculo. et per
cum item filium q." dominici de monteculo. Martinnm Roze de
martina et fratres ecius. Wizardum de zermagnono. ct Lafrancum
de murgis ¢t Acerbum cius fratrem, ex altera, Ut in dicto nomine
deb~ant in causam permutationis vicissim dare. et quam permuta-
tionem prefatus dominus Abas confessus fuit fore utilitate prenomi-
nato Monasterio. In primis quidem prenominatus dominus Abas pro
se ct fratribus suis vice et nomine suprascripti Monasterii sancte eu-
phemie accepit ab his omnibus suprascriptis hominibus in causam
permutationis duas partes unius petie de terra pro indiviso vel parum
ininus aratoric ¢t prative juris ipsorum. que jacet iuxta villam cascevici
a montibus parte. Cui coheret de super totum. A mane teutaldus de ca-
scevico. et tigosus, A meridic currit flumen. A monte via. A sero pre-
dictum monasterium et Johannes mussi Sibique alie sunt coherentie.
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Et quidem ab invicem aceperunt suprascripti Lafrancus de camignana
et Acerbinus atque conradus fratres a suprascripto. dom. Abatc ct
per eum ab predictis eius fratribus in causam permutationis quinquc
imper. fictum quos solvebantur prefato Monasterio ct totam terram
unde ipsi denar. solvebantur. Et aljs omnes, ut infra leguntur silicct.
Pilettus de camignana IIIL imper. fictum, et totam terram dc quo
solvebantur. ysnardus unam petiam de terra quc iacet in territorio
pethernace et quam jam antea emerat a bonvecino de pethernaga ad
alodium. et quam prefatus domiaus Abas dicebat csse iuris suprascripti
monasterii. et ysnardus infitiebatur. et pacto transactionis interpaosito
ad tale devenerunt pactum. et ea ab ipso in causam permutationis
accepit, Bulzolus et Albertus pro sc et vice conforti fratris corum
Vbertus et Muttus fratres VI. imper. fictum et terram illam unde <sol-
vebantur. filii nani et Albertus de magredo imper. IIL fictur ct totam
terram unde dabantur. Zanonus dc bariaga unum mezanum ct ter-
ram unde solvebat. Vgo Je doneghe braccus filii q." advocati. filii
q. doddi. Bisinus de zuscenigo. Acerbus sex imper. fictum et terram
totam unde solvebantur, dominus Johannes Medicus. XXIIHI, denar.
imper. fictum et totam illam terram unde solvebantur. Bocardus per
ipsum dominum Johannem I. denar. et terram undc solvebatur, Grop-
pus et Albertus Soree et Sarasinus novem imper. fictum et totam terram
unde solvebantur. Biginus per prefatum Johannem II. denar, et terram
unde solvebantur. ]ohaune; dulcibelle notar. II, imper. et totam ter-
ram ex qua solvebantur. Lafrancus de murgis et fratres ct predictus
sarasinus item Lafrancus diatathe comuniter . . . . imper. fictum ct
totam terram unde solvebantur. Item predictus Lafrancus. L denar.
et terram unde solvebatur. Lafrancus de Monteculo pro sc et filio q.
dominici. IL denar. et terram unde solvebantur. Martinus roze ct
zinquinus pro se et aliis suis fratribus.... denar. fictum. ct totam ter-
ram unde solvebantur. Wizardus de zermagnono VI, denar, fictum et
totam illam terram unde solvebantur. et qui denar. et quc terra fuerit
iuris suprascripti monasterii. Has denique prenominatas res una cum
accessionibus et ingressionibus seu cum superioribus ot inferioribu:
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suis et cum omni iure et racione et actione et onore ad ipsos per-
tinentibus qualiter superius legitur in integrum, tali modo inter se
tradiderunt ac dederunt. Ut facerent ex eis a presenti die in antea
tam ipsi quam eorum heredes sive successores. aut cui ipsi dederint
iure proprietario nomine quicquid voluerint, sine omni unius sive
alterius heredum seu successorum contradictione vel repetitione. Et
insuper promiserunt predicti permutatores ad invicem per se et suos
sive successores predictas res omnes quas ad invicem permutationis
nominc tradiderint. omni tempore ab omni persona defendere et wa-
rentare. quod si defendere et warentare non potuerint, vel per quod-
dam ius ingenium subtrahere non sierint. Tunc promiserunt vicissim
inter se suprascriptas res permutatas in dupium componere, sicut pro
tempore fuerint meliorate aut valuerint sub exthimatione in consi-
milibus locis. Et ex hoc plures. Carte uno tenore Rogate sunt scripsi.

Actum est hoc super pontile dominus plebis nubolenti feliciter.
Interfuerunt presbiter girardus de nubolento. Albertus de plazolis,
presbiter de sancta euphemia. et alii multi testes rogati.

Ego Joannes notarius Rogatus interfui hanc Cartam permutationis
scripsi. (L. T)

XIX.
AXNO 1196 — 15 AGOsTO
LA CORTE DI GARGNANO

Qdorici 1).

In Xpi noie. Cum hoc esset quod q. Ven. in Xto pater dns Iohes
divina gra Brixien, Epus. investverit cum omni honore q.dnum Pi-
zium Comitem et dnum Egidium Comitem et dnum Vizolum Comi-
tem de loco Garguani et Curte illa . . . . . que predicta fuere die sabati
XV exeunte augusto MCLXXXXVI Ind. XIIII, et cum post predicta

1) Oporict, Storie Bresciane, tom, VI, pag. 95, docum, CCIIl, ¢ Cod, XXX dclla
accolta Ducos. donde ho fatto ecattamente Ja trascrizione,
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q. dous Raymundus fil q. dni Conradi q. Comitis Gualfredi de Mar-
charia per se et noie et vice dne belasende matris sue et Guizardini
et Antonioli frum ipsius Raymundi fil. q. dicti dni Curradi. et cum
dnus Segator fil. q. dni Bonifacii q. predicti Comitis Gualfredi de
Marcaria pro se et noie et vice dne Caracose eius matris.... ac noie
et vice Iohis fris ipsius dni Segatoris.... In presentia ven. patris dni
Cavalcacani de Salis Brixien. Epi fecerunt venditionem in (nef sindaci
della comunita di Gargnano di tulle le ragioni spettanti ai detti Conti)
et specialiter de decimasexta parte omnium eorum qua Sspectabant
et spectant ad Amines oes comites de domo Comitis Ugonis et de
domo que dicitur Comitum Longorum in predictis terris et terreto-
riis etc. (di Gargnano). Que predicta fuerunt die martis tertio exeunte
febr. MCCLVIIL. Ind. I (L’ Istrumento ¢ del 1336 Ind. IV die XVIII
mensis octubris).

Presentib. sapientibus viris Dom. Jacobo de Advocatis Jurisperito
fratre petro preposito ecclesie Sancti Johannis de foris civitat. Brix.

XX.
ANNO 1212 — 26 MaARzZo

IL FEUDO DI TIGNALE
Cod. Wanghiano 1).
Indict. XV. die merc. quarto exeunte marcio, in Curia canonico-
rum Brixie, presentibus d. Gratiadeo de Gambara, d. Job. judice de
Crema, d. Manfredus de Salis canonicus Brixiz, et d. Milo de S. Ger-
vasio et Oprandus ejus filius, et Orichelus, et Ugo de Salis fecerunt
finem Adelpreto de Setauro, nomine et vice d. Friderici Episcopi Tri-
dentini, de feudo quod aquisierant in Tignalo, et omne jus quod
exinde habebant remiserunt, et pariter finem fecerunt d. Adelpreto

1) E un cedice di doc, della Chiesa di Trento, raccolti da Wunga vescovo di essa,
pubblicato non ha guari in Vienna, pagina 244 (publ, dal cav, Odorici, Storie Brescrane,
t, VIL pag, -5 ..
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pro ipso d. episcopo de omni debito quo ipse epus vel ejus ecclesia
sibi obligata fuit, excepto fendo quod a d. episcopo tenent de dua-
bus marchis argenti annuatim et de centum solidis quos habere de-

bent, et pro quibus obbligatum habent Ripaticum Ripense et Feudum
de Bacolino.

XXI.

ANNO 1221 ~ I° NOVEMBRE

BIEMINO DA MANERVA
Inedito 1),
Exemplum cuiusdam alterius exempli cuiusdam privilegij et concessionis
Nicolai Judicis fil. q. Roberii de Manerva: cuius tenor falis est:

HENRICVS Dei gratia romanor. Rex, semper Augustus Vniversis
sacri romani imperij Fidelibus presentes literas inspecturis gratiam
suam et omne bonum, ex parte Nicolai iudicis fil. quond. Roberti fil.
quond. Biemini de manerva districtus Brixie Nobis pro se ac nomine,
et vice Benevenuti eius fratris et fil. quond. dicti Roberti ac nomine,
ct vice filiorum nepotum et pronepotum dicti Nicolai, et filiorum ne-
potum et pronepotum dicti Benvenuti et omnium et singolorum ex
eis et quolibet eorum in perpetuum descendentiam masculorum extitit
humilitatis, suplicatum quatenus infrascriptum privilegium, et in feu-
dum concessionem innovari et confirmare de benignitate regia digna-
remur, cuins tenor sequitur in hec verba.

In nomine sancte et individue trinitatis, FEDERICUS divina favente
clementia romanorum imperator semper augustus et Rex sicilie. ob
remunerationem plurium obsequiorum ac fidei et amoris erga nos et
coronam nostram per Bieminum de manerva districtus brixie fidelis-

1) Tratto da un Cod. membranaceo dal XV al XVII secolo cor miniatare ¢ venti-
cinque stemmi gentilizii, di proprietd del Nob. Bar, Flaminio Monti, nella famiglia del
quale si estinsero i Manerva: contiene tutti i privilegi,le concessioni ¢ le conferme dal
1221 al 1626 fatte dagli Imperatori ¢ dalla Republica Veneta ai Manerva,
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simum nostrum hactenus prestitorum. Nec non ob duellum quod ipse
pro nobis gessit et obtinuit in vinculum et signum dilectionis Damus,
tradimus, et concedimus in feudum et vice feudi eidem Biemino de
manerva pro se, suisque filijs, nepotibus et pronepotibus nec non
omaibus alijs ex eis in perpetuum descendentibus masculis videlicet
legittimis recipiendi dummodo in ullam feminam nec personam extra-
neam transferatur, infrascriptas res, et bona videlicet. Primo Ro-
cham de manerva sitam super ripa lacus Benaci, qui nunc vocatur
lacus garde cui coheret 2 mane ipse lacus, a sero villa de manerva.
Item unam petiam terre aratorie olivate et buschive iacentis in dicto
territorio de manerva in contrata castegnuti post dictam rocham cui
coheret a meridie dicta rocha, a monte lacus suprascriptus. Item
unam petiam terre aratorie, vitate, olivate, prative, vegre et buschive
iacentis in dicto territorio in contrata paludis saxi cui coheret a sero
caurinus de manerva in parte, a2 monte angulum saxi: Item unam
petiam terre prative iacentis in dicto territorio in contrata festole cui
coheret a sero via a meridie plebs tenensis. Item unam petiam terre
aratorie et olivate iacentis in dicto territorio in contrata lovergnag
cui coheret a sero via in parte, a monte et a mane illi de cruce in
parte. Item unam petiam terre aratorie vitate et olivate iacentis ibi
prope cui coheret a2 mane lacus, et a sero suprascripti de cruce.
Item unam petiam terre aratorie et olivate iacentis in dicto territo-
rio in contrata de moantinellis ubi dicitur ad occherium cui cohe-
ret a monte, a sero et a mane via, Item unam petiam terre ara-
torie et olivate iacentis in dicto territorio in contrata rivi mortui, cui
coheret a sero et a meridie via, Item unam petiam terre aratorie
vitate olivate et vegre, iacentis in dicto territorio in contrata stazole:
cui coerent a mane lacus. Item unam petiam terre aratorie iacentis
in dicto territorio in contrata silve: cui coheret a sero dugale a
mane via in parte. Item unam petiam tcrre aratorie olivate iacentis
in territorio in contrata de pratis de sescellis ubi dicitur ad stratam,
cui coheret a meridie via, Item unam petiam terre aratorie et vitate
iacentis ibi prope; cui coheret a monte via a meridie illi de cruce
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suprascripti. Item unam petiam terre aratorie vitate et olivate ibi
prope cui coheret a monte et a sero via a meridie vacalla. Item
unam petiam terre aratorie olivate et vitate ibi prope, a monte,
sero, et a mane via, Item unmam petiam terre prative iacentis ibi
prope, cui coheret a mane via a meridie illi de galvardis. Item unam
petiam terre aratorie olivate vitate et vegre iacentis in dicto tern-
torio in contrata ponticelli cui coheret a mane et 2 sero via: Item
unam petiam terre aratorie et olivate iacent, in dicto territorio in
contrata ubi dicitur sabloriana a sero via loxetus in parte, Item
unam petiam terre aratorie olivate et vitate jacentis ibi prope ubi di-
citur ad clausuram cui coheret a monte et a sero via in parte. Item
unam domum sedumatam et cortivatam iacentem in villa de manerva
in contrata ulmi sive platee, cui coheret 2 monte a sero et a2 mane
via, Item unam domum iacentem ibi prope cui coheret a mane, a
meridie et a sero via. Item unam petiam terre aratorie vitate olivate
et vegre jacentem in dicto territorio in contrata mercatelli, a sero
lacus et a mane via. Item unam petiam terre aratorie et olivate ia-
centem in dicto territorio in contrata plebis sive de rolinijs cui co-
heret 2 monte 2 mane et a sero via. Item unam petiam terre arato-
riam et vegram iacentem in contrata monticelli loviroli dicti territorij
a monte dugale a mane et a meridie via. Item unam petiam terre
aratorie iacentis in dicto territorio in contrata ponticelli; cui cohe-
ret 2 mane et a meridie via. Item unam petiam terre aratorie oli-
vate et vitate iacentem ibi prope cui coheret a meridie a mane et
a sero via. Item unam petiam terre iacentem in dicto territorio in
contrata silve cui coheret a mane et a meridie via a monte loxe-
tus, salvis alijs coherentiis verioribus. Item Damus tradimus et
concedimus in feudum et vice feudi eidem Biemino pro se et here-
dibus quibus supra recipienti quod possit et valeat habere in valle
tenensi districtus brixie Vasallos usque ad Centum, et eisdem vasallis
dare concedere et tradere in feudum et vice feudi de omnibus et sin-
gulis bonis immobilibus que ipse Bieminus habet, et in futurum ipse
et eius filij, nepotes et pronepotes, et quilibus masculi ex eis et
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quolibet eorum in perpetuum descendentes habebunt, dummodo eisdem
vasallis non tradant in feudum de suprascriptis bonis, que eidem Bie-
mino damus in feudum ut supra. Et generaliter Damus, concedimus,
et tradimus eidem Biemino pro se, et nominibus, quibus supra reperti
in feudum, et vice feudi omnia bona immobilia que ipse Bieminus
eiusque filij, nepotes, et pronepotes et omnes alij masculi ex eis in
perpetuum legitime descendentes acquirent in perpetuum in civitate
ciusque territorio et districtu aliquo iure seu titolo, tam tacito quam
expresso. Ad habendum tenendum et possidendum et acquirendum
sibi eiusque filijs nepotibus, et pronepotibus ac omnibus alijs ex cis
legittime descendentibus ut supra placuerint faciendum, salvo eo quod
factum est: et salvo etiam iure fidelitatis debite perpetuo Nobis et suc-
cessoris nostris faciendo, ac etiam salvo ut infra cum omnibus et sin-
gulis: que infra predictos continentes confines vel alios, si qui forent
veriores vel in futurum, erunt in ipsis bonis que acquirent. Accessibus
quoque ingressibus egressibus, et regressibus suis usque in vias pu-
blicas, et cum omnibus et singulis que ipsa bona, et quodlibet eorum
habent super se infra, seu intra se in integrum, omnique iurc ct
actione usu, seu requisitione que bona nomine ipsius Biemini con-
stituimus possidere donec ipsorum bonorum possessionem nactus fuerit
corporalem: quam si quidem accipiendi et deinceps retinendi sibi li-
centiam omnimodam concedimus atque damus. Promittentes per nos,
et successores nostros dicta bona sic in feudum data ut supra et que-
libet alia bona, que ipse Bieminus, et ejus filij nepotes et pronepotes,
et quolibet eorum in perpetuum legittime descendentes acquirent ali-
quo iure vel titulo ut supra, ab omni persona, comuni, collegio, et
unjversitate defensare. Et predictam concessionem in feudum, et omnia
et singula suprascripta proprio firma et grata habebimus et tenebimus.
Et insuper: quia non modicam querclam recipimus que suprascripta
bona, et etiam aliqua alia: que antecessores dicti Biemini a domino Fe-
derico imperatore avo nostro in feudum tenebant sine licentia pigne-
raverunt, obligaverunt, vendiderunt ct quadam conclusione nomine
“livelli alienaverunt in grande daninum Imperij nostri, et in preiudiciun

Brrront« Secria dilla Rivera ot Sale, V', 111 3
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dicti Biemini. Habito ergo super hoc consilio Episcoporum Ducum
marchionum et comitum, simul ct palatinorum judicum et aliorum
processorum. Sancimus tenor presentium, ut dicto Biemino, nec eius
filiis, nepotibus nec pronepotibus nec alicui alteri ex eis in perpe-
tuum legittime descendentibus liceat suprascripta bona ei data in feu-
dum ut supra, nec etiam ea que dictus Bieminus eiusque filij nepotes
et pronepotes: et quilibet ex eis in perpetuum legittime descendentes
acquirent in, et super territorio et districtu Brixie in totum vel in
parte vendere vel pignerare vel quocumque modo distrahere sine li-
centia nostri vel successorum nostrorum. Volentes ad hoc, ut suc-
cessores dicti Biemini propter eius probitatem et virilitatem amplificen-
tor divitijs et honoribus quod et si quo tempore in perpetuum dictus
Bieminus vel eius filij nepotes et pronepotes, vel ex eis, ct quolibet
eorum in perpetuum descendentes legittime, dicta bona sic data in
feudum ut supra, vel ctiam ea que in futurum acquirent vel aliquam
partem eorum vindiderint vel pigneri dederint, vel modo aliquo dis~
traxerint sine nostri vel successorum nostrorum licentia; dicta bona
que vendent ve! pigneri dabunt seu quocumque modo distrahent a-
mittant et perveniant ad filios vel nepotes, seu pronepotes ipsius talis
alienantis dicta bona, vel aliquam partem eorum ut supra et ipsis non
cxtantibus perveniant ad proximiores masculos ipsius talis alienantis
descendentes a dicto Biemino in perpetuum non obstante que tunc
sint in potestate eorum patrum vel avorum, scu proavorum talium
vendentium vel pigneri dantium seu quacunque modo distrahentium
que ex nunc prout ex tunc Volumus que sint emancipati ab eorum et
cuiuslibet eorum patribus avis ct pro avis in quorum potestatem erunt
quoque ab eorum sacris relaxati sint, taliter, ut absque patris potestatis
obtentu possint testari, agere contra hoc, et pacisci et omnia et sin-
gula tam in iudicio quam cxtra faceret: et libere exercere que quilibet
pater familias facere et exércere potest. Dummodo dicta bona et ea
que in futurum acquirent non vendant nunc pigneri obligent nec quo-
cumque modo distrahant sine licentia ut supra, quod si fecerint alij
cisdem proximiores succedant ut supra. Et predicta bona que sic in
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tuturum alienabuntur ut supra taliter. set tali modo perveniant ad su-
prascriptos nepotes vel filios seu pronepotes alienantis vel ad ceteros
alios proximiores ut supra que ipsa et quamlibet partem eorum usu-
capere tenere et possidere usufructuare et in eis intrare, et de ipsis
possessionem corporalem accipere propria autoritate, sine aliqua im-
ploratione alicuius magistratus vel alicuius alterius persone possint
quacumque die et hora prout eisdem placuerit aliquibus ex omnibus
in aliquo non obstantibus: nullaque temporis decemviginti quatraginta,
et etiam mille annorum prescriptione impediente: et etiam non obstanti-
bus aliquibus legibus per nos, seu precessores nostros editis contra
omnia et singula suprascripta et quodlibet suprascriptorum facientibus,
quibus omnibus et singulis in hac parte ex certa lege derogamus: et
hec locum habeant si dicti filij vel nepotes, vel quilibet alij proximiores
ipsius talis alienantis ut supra, si etatis erunt annorum vigintiquinque
sin autem postquam erunt dicte etatis dictorum annorum vigintiquin-
que dictorum bonorum sic alienatorum ut supra infra quinquaginta
annos proxime futuros a die alienationis si erunt dicte etatis anno-
rum vigintiquinque sin autem a tempore dictorum annorum in an-
tea computandis possessionem acceperint vel in ipsis intraverint per
se vel per aliam personam eorum nomine. Et ut dicti Biemini qui
causa nostre Corone defendende se posuit ad preliandum cum inimico
nostro, quem sua probitate nobis subingavit, probitas universis et sin-
gulis sacri nostri Imperj divulgeiur; et ut hij qui vitam suam pro
nobis omnibus periculis exponunt non sint irremunerati, hoc nostre
pietatis beneficium indulgemus. Ut dictus Bieminus eiusque filij ne-
potes et pronepotes, et omnes et singuli ex eis in perpetuum descen-
dentes stare et habitare possint in civitate brixie, et in eius districtu
sive territorio vel etiam in supra scripta rocha et in quacumgque alia
civitate, castro, burgo, loco, et terra, nostri sacri Imperij, Et ipsis stan-
tibus et habitantibus in ipsis et qualibet earum possiut frui gaudere,
ac uti privilegijs, legibus, ordinibus, statutis, utilitatibus, et commodi-
tatibus usibus usantijs, et factionibus taliter: et quemadmodum cives
burgasani, terrerij et oriundi ipsarum civitatum burgorum et terrarum
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in quibus habitabunt in perpetuum [ruentes gandebunt et possidebunt
ita et taliter quod ipsi et quilibet eorum: qui ibunt ad habitandum: et
commorandum in aliqua civitate vel castro sen burgo et terra dicti
nostri sacri Imperij, esse intelligantur, et sint ipso facto cives burge-
sani terrerij ipsarum civitatum et burgorum in quibus morabuntur ut
supra. Ipseque Bieminus eiusque filij nepotes et pronepotes: et qui-
libet ex eis et quolibet eorum in perpetuum descendentes sint et esse
debeant immunes et exempti cum omnibus suis filijs et filiabus, servis
ancillis, famulis et vasallis cum ipsis et quolibet eorum commoran-
tibus ab omnibus et singulis taleis, datijs, gabellis, pedagijs, et oneribus
in perpetuum ipsis civitatibus, burgis, castris, locis et terris, in quibus
habitabunt imponendis quacumque de causa: Nec cogi possint, neque
debeant cum dictis eorum et cuiuslibet eorum filijs, filiabus servis, an-
cillis, famulis, et vasallis: qui secum habitabunt ut supra per aliquem
episcopum, Ducem, Marchionem, et Comitem, nec per aliquam aliam
personam ad aliquam tolonem datii gabelle nec pedagij factionis nec,
talearum oneris, nec factionis realis, nec personalis eundo stando vel
redeundo in quacumque civitate, burgo, castro, loco, et terra, pro ali-
quibus bonis seu mobilibus, et immobilibus: que et quas ipse Bieminus
ejusque filij nepotes et pronepotes et quilibet ex eis in perpetuum,
descendentes et in super territorio et districtu Brixie: seu in et super
alijs territorijs et districtus omnium civitatum nostri sacri Imperij
acquirent et habent dummodo mercimonia non conducant.
Mandantes quibuscumque Episcopis Ducibus Marchionibus comi-
tibus et Vicarijs nostris presentibus et futuris quatenus omnia et sin-
gula suprascripta et infrascripta observent et observari faciant, si a
dicto Biemino vel ab aliquibus ex eis descendentibus eisdem requisi-
tum fuerit. Et si quis contra hanc nostre concessionis in feudum et
privilegij paginam vel aliquam eius partem venire temptaverit, De-
cem libras puri auri persolvat, medietatem Camere nostre, et aliam
medietatem injuriam passis. Unde predictus Bieminus promisit pre-
libato domino Imperatori pro se et eius successoribus recipienti, et
iuravit ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis fidelitatem,
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et vasellagium in perpetuum quod non erit in dicto, facto, aut con-
silio quod personam aut vitam, aut membrum, aut honorem suum
amittat, aut quod mala captione detineatur. Et si ad notitiam dicti Bie-
mini pervenerit quod aliquis aliquid predictorum contra prelibatum
Dominum Imperatorem seu eius successores velit committere, pro
posse deturbabit. Alioquin quam citius poterit, vel per ipsum vel per
nuntium eius vel per litteras suas sibi nuntiare curabit. Et im-
perium quod habet vel successores ejus habebunt pro posse suo ma-
nutenere iuvabit et defendere, Et consilium quod ad ipso petierit fi-
delitatis sibi secundum quod adeo sibi data prudentiam dabit, Secreta
ab eo sibi commissa nulli sine licentia sui manifestabit. Et generaliter
puram et veram fidelitatemn sibi eiusque successoribus in perpetuum
observare si Deus ipsum adiuvet. Et in robur et confirmationem pre-
sentium et concessionis prefate ipsum Bieminum cum cyrotheca, dicto
feudo honorifice Investimus: et in signum mutue, et perpetue dilectio-
nis et fidei osculo interveniente. Et presentem concessionem et omnia
et singula suprascripta et infrascripta Volumus quod perpetuo durent
et valeant, et in perpetuum observentur, non obstante quod dictus
Bieminus a successoribus nostris in perpetuum investituram confir-
mationem et novationem presentium non petierit vel a successoribus
nostris investitus non fuerit de dicto feudo, et omnibus et singulis
suprascriptis, sive quod successores dicti Biemini ex eo in perpetuum
legittime descendentes 2 nobis, seu a successoribus nostris investitu-
ram et confirmationem dicti feudi et omnium et singulorum supra-
scriptorum non petierint et de novo investiti non fuerint, Salvo quod
si dictus Bieminus vel ex eo in perpetuum legittime descendentes
masculi a nobis vel successoribus nostris requisiti fuerint personaliter
per nuntium nostrum vel successorum nostrorum quod investituram
accipiant: et fidelitatem ut supra: et non fecerint, tunc ipsum feudum
amittant, et ad cameram nostram libere revertatur: Et hec in perpe-
tuum observentur, non obstantibus aliquibus legibus in contrarium
facientibus ad predicta, omnia et singula, vel aliquod predictorum. Ut
autem hec vera credantur signo, et sigillo nostro Jussimus inferius
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communiri. Huius rei testes: Albertus madeburgensis ecclesie archie-
piscopus, tridentinus episcopus, Andreas alpinus, raynaldus duca, et
reliqui.

Signum s} Domini Federici Romanorum invictissimi Imperatoris et
Regis sicilie: Ego Conradus mittiensi: e spiriencij episcopus, et im-
perialis aule Canzellarius et totius italie legatus recognovi:

Acta sunt hec anno a nativitate domini millesimo ducentesimo
vigesimo primo kalend. novembris indictione nona. Imperatore domino
nostro Frederico Romanorum imperatore semper augusto, et Rege
sicilie anno romani regni eius octavo in sicilia XIIIJ. imperij nostri
secundo,

Datum apud Nerinum in generali consilio episcoporum Ducum
Marchionum et comitum simul et palatinorum Judicum et aliorum
procerum feliciter: amen.

Devotis igitur et instantijs predicti Nicolai agentis pro se et no-
minibus quibus supra supplicationibus favorabiliter annuentes, student
tesque pro viribus precessorum nostrorum vestigia imitari preanota-
tam concessionem in feudum: et omnia: et singula in suprascripto pri-
villegio et concessione, et quolibet capitulo et parte ipsorum privillegij
et concessionis in feudum contenta, per Dominum Fredericum pre-
cessorem nostrum dicto quondam Biemino avo dicti nicolai concessa
Ratificamus approbamus et presentis scripti princinio (sic) renovamus:
et confermamus: et in renovationis et confirmationis signum ipsum Ni-
colaum pro se, et nominibus quibus supra recipientem cum cyrotheca
de dicto feudo honorifice investimus cum promissionibus clausulis,
pactis, ordinibus conventionibus utilitatibus et preeminentijs contentis
in suprascripta concessione feudi, et privilegio et quilibet eorum mi-
lites et ceteras facientes prout in suprascripta concessione et privilegio
prelibati prefati domini Federici precessoris nostri continetur, et scri-
ptum est. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre ratificationis
approbationis, et confirmationis paginam infringere vel ei ausu temerario
contraire; quod qui facere presumpserit predictam penam, et indigna-
tionem nostram gravissimam noverit incurisse: Et quia nihilominus
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nonnulle a parte tenere et possidere, tamen temerarie, de supra-
scriptis bonis datis in feudum per prelibatum dominum Federicum
imperatorem precessorem nostrum suprascripto Biemino avo dicti Ni-
colai ut supra. et etiam de hijs que dictus Bieminus et eius filij, et
saltem supra scriptus Robertus, quondam pater dicti Nicolai acquisi-
verunt super territorio, ct districtu Brixie nolle aliquo modo libere
relaxare dicto Nicolao, nec dicto benvenuto eius fratri filij quondam
dicti roberti ipsa bona expedita et vacua sine contradictione, asserentes
dicte tales persone, prout ad pervenit aures, quod dicta bona emerunt
a dictis quohdam biemino vel roberto, et etiam quod sunt tute pre-
scriptiones decem viginti et quatraginta annorum: quod nobis absur-
dum videtur. quia id quod a principio non valuit tractu temporis con-
valescere debeat. Quo causa Volumus et ex certa lege sancimus quod
dicte tales persohe, ct omnes alicuique emerunt et acquisiverunt ab
ascendentibus dictorum Nicolai et benvenuti, et in futurum ement
vel acquirent a dictis Nicolao vel benvenuto vel ab altero eorum,
seu ab eorum, et cuiuslibet eorum descendentibus vel aliquo alio modo
tenebunt vel possidebunt seu nunc tenent vel possident aliqua ex dictis
bonis: que a nobis et precessoribus in feudum tenent, et possident
ipsi Nicolaus et Benvenutus, seu que ipsi, seu sui antecessores acqui-
siverunt: et in futurum eorum descendentes acquirent inm, ct supecr
territorio et districtu brixie teneantur: ct debeant statim ipsa bona
relaxare postquam fuerit cisdem personis denuntiatum per dictum Ni-
colaum seu benvenutum, vel per aliquem ex ipsorum, et cuiuslibet
ipsorum descendentibus, quibus ipsa bona secundum formam supra-
scripte concessionis in feudum, spectant, et pertinent seu spectabunt,
et pertinebunt quod ipsa bona relaxent, quod si facere contempserint
solvant incontinenti libras quinque auri medietatem camere nostre, et
aliam medietatem damnum passis, et nihilominus ad relaxationem dicto-
rum bonorum omnibus juris remedijs compellantur per quemcumquem
magistratum potestatem seu Rectorem civitatis brixie vel eius districtus
statim cum eisdem vel alicui eorum requisitum fuerit precium cuilibet
magistratui vel potestati scu rectori in predictis negligenti libre unius
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puri auri solvende pro medietate camere nostre: et pro alia medietate
episcopo brixie. Et predicta et singula perpetuo durent et valeant, ac
observentur, non obstantibus aliquibus legibus tam editis quam edendis
contra predicta vel aliquod predictorum facientibus: quibus in hac
parte cx certa lege nostra derogamus., Unde dictus Nicolaus pro se,
ct nominibus quibus supra ibidem de fide ac fidelitate servanda pre-
libato domino Enrico et suis successoribus in omnibus, ¢t per omnia
prout dictus quondam Bieminus avus eius fecit dicto domino Fede-
rico imperatori et in suprascripto privilegio et in feudum concessionc
continetur solemnem promissionem fecit et corporale prestitit iura-
mentum. Post hec incontinenti in signum mutue dilectionis et fidei
servandz peecis osculo interveniente. In cuius rei testimonium pre-
sentes scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus muniri: Signum s+
Domini Henrici romanorum regis invictissimi.

Datum mediolani quarto kalend. februarij indictione nona anno
domini M.CCC.XI. regni vero nostri tertio. Ego frater Henricus tri-
dentinus episcopus sacre imperialis aule Cancellarius vice domini Hen-
rici coloniensis archiepiscopi sacri imperij per italiam archicancellarij
recognovi.

Hoc exemplum per me Nicolaum filium maphei de bindatiis de
materno notarium suprascriptum et infrascriptum sumptum ex auten-
tico privilegio et in feudum concessione prelibatorum dominorum
imperatorum signato signis ipsorum Domini Federici romanorum im-
peratoris et Henrici romanorum regis, et sigillo cere habente in cir-
culo orbicularias literas has, videlicet Henricus dei gratia romanorum
rex semper augustus, et infra circulum habente quandam imaginem
imperatoris in cathedra imperiali sedentis, et in capite regalis diadema,
habentis in manuque dextera sceptrum et in sinistra pomum roton-
dum tenentis munito fuit spectabili et egregio militi Dom, Francisco
de galveijs capitaneo riperie lacus garde districtus brixie nec non sa-
pientis, et egregio legum doctori domino Jorio de gadaldis de brixia
judice prefati domini capitanei pro tribunali sedentibus ad eorum et
cujuslibet corum solitum banchum iuris sw officij, situs in terra de
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materno in domo arengerie sita super platea dicte terre de materno
juxta lacum insinuatum: et coram ipsis a me picolao notario infra-
scripto eorundem officiale ad civilia, et alijs subscriptis notarijs dili~
genter cum suprascripto autentico privilegio et in feudum concessione
auscultatum, Cumque prefati domini capitaneus et vicarius noverint
dictum autenticum privilegium et concessionem in feudum non fore
vitiatum nec canzellatum: nec in aliqua sui parte abolitum seu sus-
pectum, neque in scriptura, neque in sigillo: quod sigillum integrum
erat in forma, seu impressione, et in litteris suprascriptis que legibiles
apparebant et ipsum exemplum cum dicto concordat ad ipsius exempli
plenam fidem et testimonium, suam et comunitatis riperiz predictx.
Interposuerunt auctoritatem et decretum Die XIIIJ. mensis junij hora
juridica. M.CCCC. sexto, quarta decima indictiones ad banchum juris
suprascriptum situm ut supra. Et hoc in presentia et ad requisitionem
Antonij filij quondam acilesij filij quondam bonifacini filij quondam
suprascripti benvenuti fratris suprascripti, quondam nicolai Judices de
manerva, ut asserebat ipse Antonius: et presentibus etiam infrascriptis
Jorio notario quondam tonoli de gargnano. Tebaldino filij quondam
magistri Comini de laude habitantes terre boiaci de gargnano. Bertolo
quondam ioannis de calsonibus de salodio et Bertolo filio requiliani
valenti omnibus istis quatuor notarijs Joanino dicto bergamino filio
tonoli de paterno habitator de salodio et Bertolo filio requeliazoli de
materno omnibus testibus idoneis et rogatis.

Ego-iorius notarius quondam tonoli peterzoli de gargnano Hoc
exemplavi cum infrascriptis Bertolo de calsonibus: Bertolo requiliani:
tebaldino et Nicolao notarijs iuxta autenticum privilegium: et infeu-
dum concessionem per prelibatum dominum Federicum concessum
suprascripto Biemino de manerva: et innovatum et confirmatum per
Dominum Hearicum Romanorum Regem suprascripto Nicolao de ma-
nerva coram prefatis dominis capitaneo et vicario diligenter et fide-
liter auscultavi, et quia utrunque concordare inveni ipsorum capitanei,
et vicarii mandato ad ejusdem exempli bonam fidem, et testimonium
me subscripsi.

BeTroN » Storia della Riviera di Sald, V., 11} ¢

]2 CODICE DIPLOMAT{CO BENACENSE

Ego tcbaldinus notarius fil. quondam magistri comini de laude
habitator boiaci de gargnano suprascriptum exemplum curh suprascripto
iorio et infrascriptis Bertolo de calsonibus, Bertolo requiliani, et ni-
colao notario iuxta autenticum privilegium, et in feudum concessionem
concessuni ut supra coram prefatis domin. capitaneo et vicario dili-
genter et fideliter auscultavi, et quia utrunque concordare inveni ipso-
rum dom. capitanei, et vicarii mandato ad eiusdem exempli bonam
fidem et testimonium me subscripsi.

Ego Bertolus fil. quondam ioannis de calsonibus de salodio nota-
rius suprascriptus exemplum cum suprascriptis iorio, et tebaldino, et
infrascriptis Bertholomeo requiliani, et nicolao notarijs iuxta autenti-
cum privilegium et in feudum concessionem per prelibatum dominum
Federicum concessum ut supra coram prefatis dominis capitaneo et
vicario fideliter auscultavi et quia cum originali concordare inveni
ipsorum Dom. capitanei et vicarii mandato me subscripsi in robur
et testimonium promissorum,

Ego Bertolom. filius requiliani de materno notarius suprascriptum
ezemplum cum suprascriptis iorio Bertolo et tebaldino et infrascripto
nicolao notarijs iuxta autenticum privilegium, et in feudum conces-
sionem per prelibatum dominum Federicum concessum ut supra co-
ram prefatis dominis capitaneo et vicario diligenter et fideliter auscul-
tavi, et quia utrunque concordare inveni ipsorum dominorum capitanei,
et vicarii maidato me subscripsi in robur et testimonium premissorum,

Ego Nicolaus filius maphei notarius suprascriptus, et officialis pre-
fatorum dominorum capitanei et vicarij et utriusque eorum ad civilia
suprascriptum privilegium et in feudum concessionem per prelibatum
dominum Federicum concessum ut supra fideliter scripsi, et exem-
plavi: et postmodum in presentia prefatorum dominorum Capitanei
et vicarij cum suprascriptis iorio, tebaldino. Bertolo de calsonibus et
Bertolo requiliani notarijs suprascriptis diligenter et fideliter cum ipso
autentico, auscultavi et quia utrunque concordare inveni, ipsorum

dominorum capitanei et vicarij mandato me cum solita attestatione
subscripsi.
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Hoc exemplum per me Stephaninum de lorinis de clais cavem Bri-
xiensem notarium infrascriptum sumptum ex quodam alio autentico
seu exemplo, sumpto ab originali privilegio prefatorum dominorum
Imperatorum per suprascriptum Nicolaum de bindacijs de materno
notar. et per alios notarios suprascriptos subscripto-et roborato prout
superius contra fuit Magnifico et generoso viri Domino Hectori pas-
qualigo honorabili potestati Civitatis Brixia et districtus pro Serenis-
simo et Excellentissimo Dux Domino nostro venetiarum pro tribu-
nali sedenti super quodam bancho posito in sala superiori domorum
suz residentiz in quibus pro comuni brixie iura redduntur contracte
sanct® Agathz dicte civitatis brixi®, quod banchum et quem locum
sibi ellegit pro suo loco et idoneo tribunali ad hunc actum, infirma-
tum: Et coram co a me Stephanino notario predicto et infrascripto
et alijs notarijs subscriptis ut infra cum suprascripto autentico seu
cxemplo ab originali privilegio et concessione predictis sumpto ut
supra, auscultatum: Cumgque prefactus D. Potestas noverit suprascri-
ptum alium autenticum non esse vitiatum canzellatum, nec in aliqua
sui parte suspectum et ipsum exemplum suprascriptum cum dicto alio
autentico seu exemplo concordare: Igitur ad ipsius exempli plenum
fidem et testimonium suasum et dicta Civitatis Brixiz auctoritatem in-
terposuit pariter et decretum anno Doniini a nativitate ejusdem Mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo quintadecima indi-
ctione. Die vero martis ultimo mensis octobris in loco suprascripto:
Et hac in presentia ct ad requisitionem Egregij viri domini Antonij
Causidici Civis Brixiens. fil. quondam. domini Achaxsij fil. guondam
domini Bonifatij fil. quondam suprascripti Domini Benvenuti fratris
suprascripti quondam domini Nicolai Judicis de manerva ut asserebat
idem dominus Antonius: et presentibus et infrascriptis ioanne de ru-
diano: Antonio de medicis: Comino de Sancto Gervasio: Tonono de
Ardesio: et Gotardo de laquavita omnibus notarijs civibus Brixiensib.
Nec non sapientibus et egregijs viris. Domin, Stephano de valma-
rana, legum doctore iudice malliorum, Dom, Paulo de montegnana Ju-
risperito iudicem rumanum prefati domini Potestatis, domino Andrea
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dec ganassonibus jurisperito ¢t Jacobo dicto rosino de guaynarijs ac
alijs quam pluribus omnibus civibus et habitatoribus dicte Civitatis
brixiz testibus rogatis, et notis.

In Xpi nomine Ego Cominus filius quondam Gervasini de sancto
gervasio publicus imperiali auctoritate notarius civis ct habitator ci-
vitatis brixice. Hoc exemplum cum infrascriptis Joanne de rudiano:
Antonio de medicis: tonono dc_Ardesio: gotardo de laquavita, et Ste-
phano dc lorinis notarijs iuxta antenticum exemplum privilegij et in
fcudum concessionis per prelibatum Dominum Federicum concessum
suprascripto Biemino dc manerva et innovatum: et confirmatum per
Dom. Henricum romanorum regem suprascripto Nicolao de Manerva.
Coram prefato domino Hectore potestate Brixiz diligenter et fideliter
auscultavi et quia utrumque concordare inveni, ipsius domini potestatis
mandato ad eiusdem cxempli bonam fidem et testimonium me sub-
scripsi signo mei tabelionatus apposito consueto.

In Xpi nomine Ego Gotardus filius Bertolus de burinis de urgnano
dictus de laquavita notarius civis et habitator civitatis Imperiali aucto-
ritate, hoc exemplum cum suprascripto Comino notario et infrascriptis
Joanne de rudiano, Antonio de medicis, Tonono de ardesio et Ste-
phanino de lorinis notar. iuxta autenticum exemplum privilegij et in
fcudum concessionis per prelibatum Dominum Federicum concessum
suprascripto Biemino de manerva, et innovatum et confirmatum per
Dom. Henricum regem suprascripto Nicolao de manerva. Coram pre-
{ato Dom. Hectore potest. brixiz diligenter et fideliter auscultavi, et
quia utrunque concordare inveni: ipsius Dom. potestatis mandato ad
eiusdem exempli bonam fidem et testimonium me subscripsi signo
mei tabelionatus apposito consueto.

In Xpi nomine Ego Joannes filius Tonini de rudiano notarius civis
Brixiens. suprascriptum exemplum cum suprascriptis Comino Gotardo,
et infrascriptis Antonio Tonono et Stephanino notarijs iuxta auten-
ticum exemplum privilegij et in feudum concessionis, per prelibatum
Federicum concessum suprascripto Biemino de manerva, et innova-

tum et confirmatum per domin. Henricum Regem suprascripti Nicolao
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de manerva coram prefato Dom. Hectore potestate Brixiz diligenter
et fideliter auscultavi: et quia utrunque concordare inveni ipsius Do-
mini potestatis mandato ad eiusdem exempli bonam fidem et testi-
monium me subscripsi signo mei tabelionatus apposito consueto.

In Xpi nomine Ego Antonius, quondam Domini Thomz de medicis

- publicus imperiali auctoritate notarius civis et habitator civitatis brixix
suprascriptum exemplum cum suprascriptis tonino gotardo et joanne
de rudiano, et infrascriptis tonono, et stephanino notarijs iuxta auten-
ticum cxemplum autentici privilegij et in feudum concessionis per
prelibatum Dom, Federicum concessum suprascrito Biemino de ma-
nerva, et innovatum et confirmatum per domin. Hearicum Regem
suprascripto Nicolao de manerva cum prefato Dom. Hectore potestate
brixiz diligenter, et fideliter auscultavi et quia utrunque concordare
inveni ipsius dom. potestatis mandato ad eiusdem exempli bonam fi-
dem et testimonium me subscripsi signo mei tabelionatus apposito
consueto.

In Xpi nomine Ego Tononus filius georgij de ardesio civis et
habitator Civitatis brixiz publicus imperiali auctoritate notarius, hoc
exempium cum suprascriptis Comino gotardo, Joanne et Antonio et
infrascripto Stephanino notarijs juxta autenticum exemplum autentici
privilegij et in feudum concessionis per prelibatum Dom Federicum
concessum suprascripto Biemino de manerva, et innovatum et confir-
matum per Dom. Henricum Regem suprascripto Nicolao de Manerva,
coram prefato Dom. Hectore potestate brixize diligenter et fideliter
auscultavi, et quia utrunque concordare inveni ipsius domini pote-
statis mandato et ejusdem exempli bonam fidem et testimonium me
subscripsi signo meo tabelionatus apposito consueto.

Et Ego Stephaninus filius faustini de lorinis de claris civis brixiens.
publico imperiali auctoritate notarius. Hoc exemplum suprascripti au-
tentici privilegij predicti, et in feudum concessionis per prelibatum
Dom. Federicum Romanorum imperatorem concessi suprascripto Bie-
mino ut supra ct confirmati per prelibatum Dom. Henaricum Roma-
norum Regem suprascripto Dom. Nicolao de manerva, fideliter scripsi
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et exemplavi, et postmodum in presentia prefati magnifici domini po-
testatis cum suprascriptis Comino, gotardo. Joanne antonio, et tonono
notarius suprascriptis diligenter et fideliter, cum ipso autentico au-
scultavi et quia utrunque concordare inveni ipsius magnifici domini
potestatis mandato me cum solita attestatione subscripsi in robur fi-
dem et testimonium premissorum, '

1410. 8 Maij, Panpurpaus De Malatestis Brixiz ac Pergami et ceter,
Audita supplicatione tenoris infrascripti vedelicet Magnifice ac excel-
lentiss. Dominationi vestra, cum omni debita reverentia exponitur per
vestrum Fidelissimum servitorem Antonium de capitaneis de manerva
Civem et habitatorem civitatis vestre Brixzie quod antecessores ipsius:
et ips® vigore privilegiorum eisdem suis antecessores concessorum, ct
sibi ab Imperatoribus, semper fuerunt et hodie ipse Antonius est
exemptus ab omnibus oneribus, realibus: et personalibus: Et eisdem
dicta privilegia, extiterunt per Dominos de vicecomitibus et alios Do-
minos prefate Civitatis Brixize observata usque in hodiernum diem.
Quo ipse Antonius contra ius, et formam dictorum suorum privile-
giorum per nonnullos officiales prelibate Dominationis vestre gravari
intenditur, ad sussistendum onera: et factiones reales et personales in
civitate Brixiz. Quare supplicatur quantus prelibata Dominatio vestra
dignetur mandare quibuscumque officialibus eiusdem, presentibus et
futuris quod debeant eidem Antonio dicta privilegia observare, ac fa-
cere observari, prout et secundum quod eidem et antecessoribus suis,
observata fuerunt. In primum non cogendo ad aliqua onera realia vel
personalia contra forma dictorum suorum privilegiorum et prout ei-
dem hactenus observatum est substinendum. Et ipsius continentia pen-
sata. Harum serie omni modo, iure, via, forma, et causa quibus me-
lius possumus etiam de nostre plenitudine potestatis Mandamus Po-
testati, Referendario, Abbati, et ancianis, nostra civitatis Brixie, cete—
risque alijs nostris officialibus, et subditis tam presentibus, quam futuris
quatinus privilegia de quibus superius fit mentio et contenta in illis,
de cxtero servent: et faciant inviolabiliter ubservari. et hoc attentis
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narratis in supplicatione predicta: In quorum testimonium presentes
fieri, et registrari mandavimus nostrique sigili munimine roborari :
Datum Brixiz Die octavo Maij. M. CCCC. X. Paulus.